
JAVNO PREDUZECE NVODOVOD I KANALIZACIJA> d O-O

ZENICA
Direktor Preduzeda

Broi: 101-899/24 DZS

Zenica. 30.01 -2O?4. god I ne

Na osnovu elana 32 I clana 64,' stav l taeka (b) elana 70' stav 1' 3' r6 Zakona o javnlm nabavkama

ti$*+i*r}li"i{irj;ji':t*ffij,:"*+$i+*6'#ffr:x"':?"i3r;r'r'riii'?"'"r'r'r
o i,uo,, n"?p3,llin["ug Ponuu'e"

I

H;t:J6,];ff93*,i."3i!,'#11X;3113:!ll[fiJfili'*]:#I1xx',]"#"'ry;1i"1!!i'1?:l',ii:i
prometa i prihvata se o|."po"*'"l;it|J"";i;il[;; !'" okvrm' sp'-orazum zakl'uer s2 ponudaeem

ASA BANKA d'd' Sarajevo

kao naibolie ocijenjenom ponudaou' prema ponud-i- protokolisanoj pod brojem: 501-530t24 od 17 'O1'2024'

godine, a nakon e-aukcije '" "tt""";;";;i;;; 
"oJ o os xvl bez uraeunatog PDV-a'

Prvobitno ponudena cijena izabranog ponudaoa u iznosu od 29 909'00 KI\4 nakon provedene e-aukcije

umanjena je za 99,98 %

ProcenatizprethodnogstavaoeSeobraounatikaorabatpritikomispostavljanjafakturailieesepojedinadne
lUS"'iririr"LlrxturlsJnja uman;iti za navedeni procenat

lll

PnEdlog okvirnog sporazuma dostavit ce se na potpis-. izabranom ponudaOu ASA BANKA d d Saraievo u

skradu sa olanom 98. ,"*on, o L1,"ilJ''nr[rr"n"r*i lsirzoeni glasnik BiH" btoi:39114' 59t22\'

7a izv(ienie ove Odluke zadtl2uje se Komisija za nabavke' SluZba za kadrovske i op5te poslove' te

-K;,";;;lj;i;, iFinansijska sluzba u preduzecu 
u

ovaodlukaStupanaSnagudanomdonosenjaidostavljaSeSvimoonudacimakojisuueestvovaliUpostupku
javne nabavke, shodno etanu ,,, ."rii, 

"r. irrJ"" olauni,i, nauavra,Ia i"si grasnir'BiH" btoi 39114' 59122\'

VI

ovaodlukaobjavltcesenaweb.stranicihttp:/iwww'Vikze.ba/,istovremenosaUpucivanjemponuda6imakoji
Jr re"itro""ri ; postupku javne nabavke'

Obrazloienie

Postuoak lavne nabavke pokrenut 
'le 

Odlukom ,! ,-olkretanlu 
postupka 

'javne -' 
nabavke broj:

101-14991I23 BS od 27 rz zoz'i goi;""l Javna nabavka 1" pioueo"n" pulem konhurentskog zahtieva sa

zakhuorvanlem okronog tpo"ttin,'';";;';";;; oo ro t1"6""i''-eiilenle.a vr'lednost javne nabavke bez

uiJunatog POv'a te 30 000'00 KM'

Dana27'l2.2o23.godinenaPortalujavnihnabavki,'istovreTn-enosaobjavljivanjemobavjestenjaonabavci
;:;: 4;;-; -;';;;-5-r se12g objavljena je i tenderska dokumentacua

tJoriloqusedostavljalzvjestajopreuzimanjutenderskedokumentacijeodstraneponu.Iacapreuzetsaportala
jlriniriiauavt,i dana 29'01 2024' godine

Rok za dostavlianje ponuda ie bio 17 01 '2024 godine do 1 1:00 sati'

Uprethodnonavedenomroku,naprotokoluJP,,Vodovodikanalizacija,,d,o.o'Zenicazaprimljenoje6ponuda
u zatvorenoj koverti, i to:

1. SPARKASSE BANK dd BiH

2. ADDIKO BANK

3. UNION BANKA

4. ASA BANKA dd Sarajevo



Komisija za nabavku imenovana je Odlukom *o): 101-15180123 ME od 2S.12.2023.godine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
saainila odgovarajuce zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 6 (sest),

- da je blagovremeno zaprimljeno 6 (sest) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 13 (trinaest) ponudada je preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.

Komisija za nabavku je dana 30 01.2024. godine direktoru preduzeea dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501 -897 /24 DZS od 30.01.2024. godine sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponudada.

Uvidom u priloZenu tendersku dokumentaciju postupka broj: 406-1499'l-1/23 BS - Nabavka usluga platnog
prometa, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, KomisUa po dlanu 66. Zakona o javnim
nabavkama ("Sl glasnik BiH' , 39114, 59122), i dlanu 17 Uputstva za pripremu modela tenderske
dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90/14), smatra da je cijena ponude ponudaea SPARKASSE
BANK d.d Sarajevo neprirodno niska te je ugovorni organ zatrazio pojasnjenje ponude zahtjevom broj: 501-
492-2124 BS od 19.01.2024. godine.

Dana 24.01.2024. godine na protokolu ugovornog organa je pod brojem: 501-793124 zaprimljeno trazeno
pojasnjenje u kojem je ponudae objasnio da je kod ponudene cijene koristen izradun koji se inaee primjenJuje u
slianim situacijama primjenjujuoi neto princrp kod kalkulisanja naknada sto znadi da se u kalkulaciju stavtjaju
koskovi iprihodi koji se odnose na konkretan poslovni odnos.

Dodatno, ponudae je naveo u objasnjenju, da je analiziranjem trzista ustanovio da naknade koje je
konkurencija nudila u prethodnim javnim pozivima ni u kojem dijelu nisu znaeajno razlieite od naknada ostalih
klijenata koji ostvaruju slidne promete.

Komisra je detaljno analizirala ponudeno objaSnjenje te je isto prihvatila

Dana 18.01 2024. godine od ponudaea ADDIKO bank d.d Sarajevo je dopisom brci. SO1| -527 -ZlZ4 BS
zatazeno prihvatanje ispravke radunske greske obzirom da je pregledom ponude ustanovljena raeunska
greska u ukupnoj vrijednosti ponude te ista iznosi 29.360,00 umjesto 29.366,00 KM bez pDV-a

Dana 22.0'l.2024. godine na protokolu ugovornog organa je pod brojem: 501-741124 zaprimtjena t4ava o
prihvatanju ispravke.

Slijedom navedenog, ugovorni organ je shodno Pravilniku o naainu koristenja e-aukcije ponudadima zakazao
e-aukciju za dan29.01.2024. godine, u terminu od 10:00 sati.

Ponude ponudada, prUe poaetka e-aukcije su:

1. SPARKASSE BANK dd BiH, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 6.851 ,00KM bez PDV-a

2. ADDIKO BANK, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 29.360,00KM bez PDV-a

3. UNION BANKA, sa ukupnom cUenom ponude u iznosu od 17.588,00K1\4 bez PDV-a

4. ASA BANKA dd Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 29.909,00KM bez PDV-a

5. BOSNA BANK INTERNATIONAL, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 29.982,00K1\4 bez pDV-a

6. NLB BANKA, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 27.890,00KM bez PDV-a

E - aukcija je odr2ana u zakazanom terminu.

U e-aukciji ponudadi su mqenjali iznose svojih ponuda.

Konadne ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:

1. ASA BANKA dd Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 6,69KM bez pDV-a

2. UNION BANKA, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 7,29KM bez PDV-a

3. SPARKASSE BANK dd BiH, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 6.851,00KM bez pDV-a

4. BOSNA BANK INTERNATIONAL, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 6.950,00KM bez pDV-a

5. ADDIKO BANK, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 9.153,00KM bez PDV-a

6. NLB BANKA, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 27.890,00K[/ bez PDV-a

5. BOSNA BANK INTERNATIONAL

6 NLB BANKA



Polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opstim aktima ugovornog organa,
Komisija je prema utvrdenom kriteriju ,,najniza cijena" prihvatljivih ponuda/ponudaaa, ocrjenila kako slijedi:

1 ASA BANKA dd Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 6,69KlVl bez PDV-a

2. UNION BANKA, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 7,29KM bez PDV-a

3. SPARKASSE BANK dd BiH, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 6.851,00KIV bez PDV-a

4. BOSNA BANK INTERNATIONAL, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 6.950,00K1\4 bez PDV-a

5. ADDIKO BANK, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 9.'l53,00KlVl bez PDV-a

6. NLB BANKA, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 27.890,00KM bez PDV-a

DOSTAVLJENO:
I x Direktor preduzeca
'l x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn. posl.
1 x Pom.dir.za razvoj iinvest.
1 x Komercijalna sluzba
1 x Finansijska sluZba
3xelanovimaKomisije
1 x Sekretar Komisije
l x ala

Di

li6 Emir, d ipl. ing.g2 \

Shodno prethodno navedenom, Komisija je sa 3 (tri) glasa ZA i 0 (nula) glasova PROTIV donijela odluku da je
najpovoljniju ponudu za nabavku usluga platnog prometa dao ponuda6 ASA BANKA d.d Sarajevo, jer je
ponudaa dostavio ponudu sa najnizom cijenom prihvatljive ponude, te Komisija predlaZe da se sa navedenim
ponudaaem kao najpovoljnijim zakljuai okvlrni sporazum.

U postupku ocjene provedenog postupka direktor preduzeda nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. lz navedenih razloga,
primjenom dlana 32. i elana 64., stav '1., tadka (b) Zakona o javnim nabavkama BiH (,,Sluzbeni glasnik BiH",
btoj: 39114,59/22) odluaeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LUEKU:

Protiv ove Odluke moze se izjaviti zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke.

ZENICA


